
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 4 9  

на Столичния общински съвет 

 от 06.10.2022 година 

 

За учредяване на безвъзмездно право на ползване, за срок от 10 

години, върху имот - частна общинска собственост - ветеринарно-

медицинска клиника в Район „Банкя“, гр.Банкя, ул. „Александър 

Стамболийски” № 37. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.39, ал.2 и ал.4 от Закона за 

общинската собственост и чл.67, ал.1 и ал.2 от Наредбата за общинската 

собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за учредяване на безвъзмездно право на ползване за 

срок от 10 (десет) години на Фондация за обществено полезна дейност 

„Четири лапи“, регистрирана по фирм. дело 4115/2002 г. на СГС, ЕИК 

130919836, върху имот - частна общинска собственост, актуван с АОС № 

1015/04.11.2013 година на Столична община - Район „Банкя”, с 

административен адрес: гр.Банкя. ул. „Александър Стамболийски” № 37, 

представляващ поземлен имот с идентификатор 02659.2193.2889 /стар 

идентификатор 02659.2193.445/ по кадастралната карта и кадастралните 

регистри, одобрени със Заповед № РД-18-13/17.01.2012 г. на СГКК - гр. 

София /посл. изменение, засягащо имота от 09.04.2019 г./, с площ от 

1840,00 кв.м. съгласно скица № 15-310876/24.03.2022 г. на СГКК - 

гр.София, заедно с построената в имота двуетажна сграда с пристройка, с 

идентификатор 02659.2193.2889.1 /стар идентификатор 02659.2193.445.1/ 

по кадастралната карта и кадастралните регистри, с площ от 115,00 кв.м. 

съгласно скица № 15-310888/24.03.2022 г. на СГКК - гр. София. 

2. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед и сключи 

договор с Фондация за обществено полезна дейност „Четири лапи“ за 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



безвъзмездно ползване на поземления имот и сградата по т.1 за срок от 10 

(десет) години. 

В договора да бъдат включени следните задължения за сметка на 

ползвателя Фондация за обществено полезна дейност „Четири лапи“: 

-Да ползва имота, съобразно неговото предназначение и за целта, за 

която е учредено правото на ползване, да не преотдава същия или части от 

него на трети лица, да съобщава на Столична община за всяко 

посегателство върху имота; 

-Да поддържа съществуващата ветеринарномедицинска клиника, 

съгласно изискванията на Наредба 42 от 12.12.2008 г. на МЗХ, оборудване 

на един екип за залавяне на безстопанствени кучета и котки, и оборудване 

на един автомобил за залавяне на безстопанствени кучета и котки от 

територията на Столична община; 

-Да поема разходите за залавяне, обработване (кастрация, ваксинация 

против бяс, вътрешно и външно обезпаразитяване, видима маркировка), 

престой и връщане по места на безстопанствени животни от територията 

на Столична община; 

-Да осигури, за своя сметка, кастрация, ваксинация, 

обезпаразитяване и видима маркировка на най-малко 1200 

безстопанствени животни на година, заловени от територията на Столична 

община, както и необходимите медикаменти и консумативи за тези 

дейности; 

-Да осигури, за своя сметка, персонал и заплати, необходими за 

нормално функциониране на обекта, включително ветеринарни лекари, 

асистенти и екип за залавяне; 

-Да провежда обучение и стаж на ветеринарни лекари и студенти; 

-Да заплаща, за своя сметка, телефон, интернет, застраховка на 

сградата и имуществото в нея и алармена инсталация; 

-Да отчита извършените дейности в клиниката, чрез месечни, 

шестмесечни и годишни отчети към Столична община. 

3. В договора да бъдат предвидени следните ангажименти за 

Столична община: 

-Да осигури, за своя сметка, заплащането на режийните разходи, 

свързани с дейността на обекта, както следва: чрез администрацията на 

Район „Банкя“ - електроенергия и вода: чрез общинско предприятие (ОП) 

„Екоравновесие” - почистване на изгребна яма, извозване на странични 

животински продукти (СЖП) и биологични отпадъци; 

-Чрез ОП „Екоравновесие” да предоставя безвъзмездно микрочипове 

за обработените в клиниката животни; 

-Да съдейства и участва в изпълнението на съвместни дейности, 

информационни и социални кампании, популяризиращи дейността на 

ветеринарната клиника, отглеждането на животни-компаньони и на 

хуманното отношение към животните. 



4. Проектът на договор за предоставяне на безвъзмездно право на 

ползване по т.2 от настоящото решение да се представи за съгласуване в 

Постоянната комисия по опазване на околната среда, земеделие и гори. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 06.10.2022 г., Протокол № 63, точка 23 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-11268/29.09.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


